
Sistema Socio Sanitario 

•

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza Q 1 
D E L I B E R A Z I O N E N. 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO E L E N C O GESTORI COINVOLTI N E L PERCORSO DI 

PRESA IN CARICO D E L PAZIENTE CRONICO 

L'anno 2020 i l giorno AO del mese di febbraio, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

VISTA la DGR n. X/412 del 2.08.18 ad oggetto "Ulteriori determinazioni in ordine al percorso di 
presa in carico del paziente cronico/o fragile a seguito delle DD.G.G nn X/6164/17 
X/6551/17.X/7038/17, X/7655717" ; 

RICHIAMATA la delibera n. 785 del 11 dicembre 2018 con cui questa ATS, in attuazione della 
DGR n. XL/412/2018, ha sottoscritto n. 24 contratti con i soggetti Gestori per i l percorso di presa in 
carico del paziente cronico; 

CONSIDERATO che la DGR n XI/2672 del 16/12/2019 "Determinazioni in ordine alla gestione 
del servizio sanitario e sociosanitario per l'esercizio 2020" prevede che gli elenchi dei Gestori del 
percorso di Presa in carico dovranno essere aggiornati e pubblicati sui siti delle singole ATS con 
cadenza almeno trimestrale; 

R I L E V A T O che in data 13/11/19 con protocollo 88822/19 i l Policlinico di Monza ha comunicato i l 
recesso dal ruolo di Gestore nel percorso di Presa in carico del paziente cronico e che in data 
20/11/19 l'UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni ha concordato con i l Legale 
Rappresentante dell'Ente le modalità per garantire la continuità assistenziale ai pazienti arruolati le 
prestazioni previste nei piani attivi e l'accompagnamento verso altri gestori; 

VISTA la comunicazione di accettazione del recesso dal ruolo di Gestore dell'Ente Policlinico di 
Monza inviata dalla UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni, in data 10/12/19 protocollo n. 
97027/19, alla UOC Innovazione Strategica, 

SU PROPOSTA del Direttore della UOC Innovazione Strategica; 

DATO ATTO che i l presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto del recesso dell'Ente Policlinico di Monza dal ruolo di Gestore nel percorso di 
Presa in carico del paziente cronico con decorrenza dal 01.01.2020; 

- di aggiornare, così come previsto nella DGR n XI/2672 del 16/12/2019 "Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l'esercizio 2020" l'elenco dei 
Gestori pubblicati sul sito di ATS; 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

i O » :. , J 

D E L 1 0 m. 2020 

1 



- di dare atto che i l presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

- di incaricare la U.O.C. Innovazione Strategica, in qualità di Responsabile del procedimento, per 
gli adempimenti di competenza; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

IL DI: 

(Emerico Maurizio Panciroli) 

IL DIRETTORE 
SANITARIO 

2 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: Innovazione Strategica 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 

Stefania Bolis^. 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno: | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILB SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

ìlena Sartori,) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, A R C A c MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: Innovazione Strategica 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
( A R C A ) di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L R E S P O N S A B I L E 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

3 




